10/104
SIR
IU
S
继
电
器
时间继电器

2
用于监控三相电压的3UG4 监控继电器
相序 断相 相不平衡 迟滞 低电压 过电压 N 相 延迟时间 触点 监控电压 订货号
      监控
22.5mm 宽
3UG4614-3UG4618 继电器可数字化设置，带故障存储器和LCD 显示器
是  � �  �  �  �  �  1CO  160-260  3UG4511- ☐ AN20
         320-500  3UG4511- ☐ AP20
         420-690  3UG4511- ☐ AQ20
        2CO  160-260  3UG4511- ☐ BN20
         320-500  3UG4511- ☐ BP20
         420-690  3UG4511- ☐ BQ20
是 是 10%  �  � �  �  1CO  160-690  3UG4512- ☐ AR20
        2CO  160-690  3UG4512- ☐ BR20
是 是 20%  5%  160-690V  �  �  脱扣延时 2CO  160-690  3UG4513- ☐ BR20
       0.1-20s
可选 是 0 或5-20%  1-20V  160-690V  �  �  接通和脱扣延时 2CO  160-690  3UG4614- ☐ BR20
       0.1-20s
可选 是 使用门限值 1-20V  160-690V  160-690V  �  0.1-20s 对于低电压 1CO 对于低电压 160-690  3UG4615- ☐ CR20
       和高电压 1CO 对于过电压
可选 是 使用门限值 1-20V  160-690V  160-690V  是 0.1-20s 对于低电压 1CO 对于低电压 160-690  3UG4616- ☐ CR20
       和高电压 1CO 对于过电压
自动修正 是 0 或5-20%  1-20V  160-690V  160-690V  � 脱扣延时 1CO 对于相序故障 160-690  3UG4617- ☐ CR20
       0.1-20s 1CO 对于其他故障
自动修正 是 0 或5-20%  1-20V  160-690V  160-690V  是 脱扣延时 1CO 对于相序故障 160-690  3UG4618- ☐ CR20
       0.1-20s 1CO 对于其他故障
☐
☐
10/4

3UG4 单相电压监控继电器
单相电压监测
监测范围 迟滞 触点 延迟时间 辅助电压 订货号
22.5mm 宽，所有设备都可数字化设置，带LCD 显示器，内置故障存储器，可同时监控整个测量范围内的过电压和低电压
17-275 V AC/DC  0.1-150V  1CO  0.1-20s  内部供电 3UG4633- ☐ AL30
0.1-60 V AC/DC  0.1-30V  1CO  0.1-20s  24V AC/DC  3UG4631- ☐ AA30
    24-240 V AC/DC  3UG4631- ☐ AW30
10-600 V AC/DC  0.1-300V  1CO  0.1-20s  24V AC/DC  3UG4632- ☐ AA30
    24-240 V AC/DC  3UG4632- ☐ AW30
产品选型
螺钉型螺子�
笼卡型端子�
1
2
☐
☐
10/12
SIR
IU
S
继
电
器
技术参数
  3UG46 31- 3UG46 31- 3UG46 32- 3UG46 32- 3UG46 33
  .AA .AW .AA .AW
通用数据
额定控制电压 Us  V  24 24 ... 240 24 24 ... 240 17 ... 275
  AC/DC AC/DC AC/DC AC/DC AC/DC
额定频率 Hz  50/60     40 ... 500
工作范围 V  20.4 ... 27.6  20.4 ... 275  20.4 ... 27.6  20.4 ... 275  17 ... 275
额定输出 W/VA  2/4
宽度 mm  22.5
复位功能  自动/ 手动
施加 Us 后的响应时间 ms  1000
发生故障时的响应时间 ms  300
可调脱扣延时 s  0.1 ... 20
可调接通延时 s  �    0.1 ... 20
电源缓冲时间，典型 ms  10
额定绝缘电压 Ui V  300  �  690   300
污秽等级3
过电压类别 III 符合VDE 0110
额定冲击耐压 Uimp  kV  4   6   4
允许环境温度
• 工作期间 ºC  -25 ...+60
• 存储期间 ºC -40 ...+85
电磁兼容性试验1)   IEC 60947-1/IEC 61000-6-2/IEC 61000-6-4
防护等级
• 外壳  IP40
• 端子  IP20
抗振性 符合IEC 60068-2-6  Hz/mm  1-6/1S ； 6-500， 20 m/s2
抗冲击性 符合IEC 60068 第2-27部分 g/ms  15/11
导线横截面
• 螺钉型端子  M 3 （标准螺丝刀规格 2 和 Pozidriv 2）
 - 单股线 mm2  1 x (0.5 ...4)/2 x (0.5 ... 2.5)
 - 带端部套管的细多股电缆 mm2  1 x (0.5 ...2.5)/2 x (0.5 ... 1.5)
 - AWG 导线，单股线或者绞合线 AWG  2 x (20 ... 14)
 - 紧固扭矩 Nm  0.8 ...1.2
• 笼卡型端子
 - 单股线 mm2  2 x (0.25 ... 1.5)
 - 细多股电缆，带端部套管符合DIN 46228  mm2  2 x (0.25 ... 1.5)
 - 细多股电缆 mm2  2 x (0.25 ... 1.5)
 - AWG 导线，单股线或者绞合线 AWG  2 x (24 ... 16)
测量电路
允许测量范围 单相AC/DC电压  V  0.1 ... 90   10 ... 650   17 ... 275

通电延时 脱扣延时 额定控制电源
电压
订货号
22.5mm 宽，数字可调式 LCD 显示，带故障记忆。
监控报警阈值和极限阈值，与In 范围从 0.3 至 40A 的 3UL22 电流互感器配合使用。
互感器标称值
的10-120%，
单位：A
互感器标称值
的10-100%，
单位：A
1CO + 1CO  显示精度达
互感器标称值
的50%，
单位：A
固定在互感
器标称值的
5%，
单位：A
0.1 - 20.0s 0.1 - 20.0s 90 - 690V AC 3UG4624- ☐ CS20
3UG4 剩余电流监控继电器
额定绝缘电压
Ui
额定剩余电流
 I∆n
通孔直径 适用于动力电缆
（穿心式连接）
订货号
690 V AC 0.3A 40mm 最大 4 x 95mm2 3UL2201-1A
0.5A 3UL2201-2A
1A 3UL2201-3A
690 V AC 0.3A 65mm 最大 4 x 240mm2 3UL2202-1A
0.5A 3UL2202-2A
1A 3UL2202-3A
10A 3UL2202-2B
16A 3UL2202-3B
25A 3UL2202-4B
40A 3UL2202-5B
1000 V AC 0.3A 120mm 最大 8 x 300mm2 3UL2203-1A
0.5A 3UL2203-2A
1A 3UL2203-3A
6A 3UL2203-1B
10A 3UL2203-2B
尺寸图（单位：mm）
3UG46 24
类型 3UG46 24
A B
可拆卸端子
螺钉型端子 83 102
笼卡型端子 84 103
螺钉型端子 �
笼卡型端子 �
☐
☐
10/23
SIR
IU
S
继
电
器
3UG4 监控继电器
3UG4 剩余电流监控继电器
接线图
端子图
3UG46 24  1
 2  3
11
12 14
Lx C1 C2
Ly/N
3UG46 24
AC
AC
NSB0_01808a
21
22 24
3UG46 24
F1
Lx
 3Z1Z 1C
A2
R1
3UL22
C2 Z 2
Ly(N)
L1  L2 L3 N
N
SB
0
_0
1
8
0
9
a
Load
S1 (test)

产品选型
3UG4 监控继电器，用于导电液体的单点和两点液位监控
灵敏度 接点 脱扣延时 宽度 控制电源电压 订货号
2 - 200 kΩ 1 CO 0.5 - 10 s 22.5 mm 24 V AC/DC 3UG4501- ☐ AA30
24-240 V AC/DC 3UG4501- ☐ AW30
液位监控用探针
说明 电缆连接 电极数量 订货号
金属电极，500 mm 长，聚四氟乙烯绝缘，最 3 x 0.5 mm2， 2 m 3 极 3UG3207-3A
高工作温度90ºC，最大工作压力10 bar 2 x 0.5 mm2， 2 m 2 极 3UG3207-2A
用于横向安装的弓形电极，最高工作温度 3 x 0.5 mm2， 2 m 2 极 3UG3207-2B
90ºC，最大工作压力10 bar 2 x 0.5 mm2， 2 m 1 极 3UG3207-1B
棒型电极，最高工作温度90ºC，最大工作压 2 x 0.5 mm2， 2 m 1 极 3UG3207-1C
力10 bar
尺寸图
3UG45 01
类型 3UG45 01
A B
可拆卸端子
螺钉型端子 83 92
笼卡型端子 84 94
螺钉型端子 �
笼卡型端子 �
☐
☐
10/27
SIR
IU
S
继
电
器
3UG4 监控继电器
3UG4 液位监控继电器
产品选型（续）
3UG32 07-3A
3UG32 07-2A
3UG32 07-2B
3UG32 07-1B
3UG32 07-1C
1
5
1
5
SW 22
4
0
5
0
NSB00995
PTFE-
insulation
单极弓形电级
单极电级，坚固型
三极金属丝电级
二极金属丝电级
二极弓形电级
10/28
SIR
IU
S
继
电
器
3UG4 监控继电器
3UG4 液位监控继电器
接线图 端子图
3UG45 01
N
SB
0
_0
11
8
2
3
A1+
MIN MAX A2-

机械寿命 10x 106
3UG4 速度监控继电器
测量范围 接点 启动延时 脱扣延时 宽度 控制电源电压 订货号
转 / 分钟 1CO 1 - 900 s 0.1 - 99.9 s 22.5 mm 24 V AC / DC 3UG4651- ☐ AA30
0.1 - 2200 24-240 V AC/DC 3UG4651- ☐ AW30
(10 - 36.67 Hz)
产品选型
尺寸图（单位：mm）
3UG46 51
类型 3UG46 51
A B
可拆卸端子
螺钉型端子 83 102
笼卡型端子 84 103
螺钉型端子 �
笼卡型端子 �
☐
☐
10/32
SIR
IU
S
继
电
器
3UG4 监控继电器
3UG4 速度监控继电器
接线图 端子图
3UG46 51 3UG46 51
U
AC/DC
AC/DC
A1 (+) EN RES 24V    IN1
IN2 8V2
+ –
0V
pnp
A2 (–)
3UG46 51
N
SB
0
_0
1
8
0
5
a
11
12 14
– +
NAMUR
AC/+U
S1
A2 (–) IN2 8V2
RESENA1 (+)
24V BN
I
BU
NO
AC/0V
12 14
11K1
K2
IN1
0V
3UG46 51
NSB0_01806a
K1

3UG4 监控继电器
3UG4 功率因数和有功电流监控继电器
功率因数测量范围 有功电流测量范围 功率因数迟滞 有功电流迟滞 接通延时 脱扣延时 额定控制电源电压 订货号
0.1-0.99(cosø) 0.2-10.0A 0.1(cosø) 0.1-2.0A 0-99s 0.1-20.0s 90-690VAC 3UG4641- ☐CS20
产品选型
螺钉型螺子�
笼卡型端子�
1
2
监控参数 设备/系统状态
功率因数和 • 空载监控
有功电流监控： • 低功率范围时的欠载监控
 • 极为简便的线路电压功率因数监控，可控制补
偿设备
• 电控柜和电机之间的电缆断线
电机负载的电流—功率因数曲线
一般规律：
低于额定负载时功率因数变化明显。超过额定负载后电流超比例增长。
电流有效值在整个测量范围内与电机负载成线性正比。
☐
☐
10/35
SIR
IU
S
继
电
器
3UG4 监控继电器
3UG4 功率因数和有功电流监控继电器
技术参数
型号 3UG46 41
一般参数
额定控制电源电压 Us V 90 ... 690
额定频率 Hz 50/60
额定功率，典型
• 200 V AC 时
• 400 V AC 时
• 460 V AC 时
VA
VA
VA
2.0
2.7
3.1
宽度 mm 22.5
复位 自动/手动
工作方式 闭路逻辑，开路逻辑
施加 Us 之后的可用时间 ms 1000
到达转换阈值后的响应时间 ms 450
可调脱扣延时 s 0.1... 20
可调接通延时 s 0 ... 99
电源缓冲时间，最小 ms 10
额定绝缘电压 Ui
污染等级 3
过电压类别 III，符合 VDE 0110
V 690
额定冲击耐受电压 kV 6
允许环境温度
• 工作
• 贮存
ºC
ºC
-25 ... +60
-40 ... +85
EMC 测试1) IEC 60947-1/IEC 61000-6-2/IEC 61000-6-4
防护等级
• 外壳

3RN1 热敏电阻式电机保护继电器
热敏电阻式电机保护继电器
型号 复位 触点 控制电源电压 订货号
紧凑型装置， 22.5mm 宽，单稳， 1 个LED
A1 端子接在转换触点的公共端 自动 1CO 24V AC/DC 3RN1000 - ☐ AB00
   110 V AC 3RN1000 - ☐ AG00
   230 V AC 3RN1000 - ☐ AM00
标准型装置， 22.5mm 宽，单稳， 2 个LED
 自动 1NO+1NC 24V AC/DC 3RN1010- ☐ CB00
   110V AC 3RN1010- ☐ CG00
   230V AC 3RN1010- ☐ CM00
   24-240V AC/DC 3RN1010- ☐ CW00
  2CO 24V AC/DC 3RN1010- ☐ BB00
   110V AC 3RN1010- ☐ BG00
   230V AC 230V 3RN1010- ☐ BM00
  2CO 硬金镀层 24V AC/DC 3RN1010- ☐ GB00
 手动 / 远程2) 1NO+1NC 24V AC/DC 3RN1011- ☐ CB00
   110/230V AC/DC 3RN1011- ☐ CK00
在传感电路中检测出短路 手动 / 远程2) 2CO 24V AC/DC 3RN1011- ☐ BB00
   110 V AC 3RN1011- ☐ BG00
   230 V AC 3RN1011- ☐ BM00
  2CO 硬金镀层 24V AC/DC 3RN1011- ☐ GB00
电源故障时保持 手动 / 自动 / 远程 1NO+1NC 24V AC/DC 3RN1012- ☐ CB00
   110/230V AC/DC 3RN1012- ☐ CK00
电源故障时保持，在传感电路中检测出短路 手动 / 自动 / 远程 2CO 24V AC/DC 3RN1012- ☐ BB00
   110 V AC 3RN1012- ☐ BG00
   230 V AC 3RN1012- ☐ BM00
  2CO 硬金镀层 24V AC/DC 3RN1012- ☐ GB00
电源故障时保持，监测并显示传感电路中的短路和断线， 手动 / 自动 / 远程 2CO 24V AC/DC 3RN1013- ☐ BB00
电压范围宽并带有螺钉型端子和隔离保护1)   24-240V AC/DC 3RN1013-1BW10
    3RN1013-2BW00
  2CO 硬金镀层  3RN1013-1GW10
   24-240V AC/DC 3RN1013-2GW00
双传感器电路监控单元，报警和脱扣功能分开， 22.5mm 宽，单稳， 3 个LED
测试 / 复位按钮，电源故障时保持 手动 / 自动 / 远程 1NO+1NC  24-240V AC/DC 3RN1022- ☐ DW00
用于6 个传感器回路的监控单元，多台电动机保护， 22.5mm 宽，单稳， 2 个LED
测试 / 复位按钮，电源故障时保持 手动 / 自动 / 远程 1NO+1NC 24-240V AC/DC 3RN1062- ☐ CW00
双稳监控单元，22.5mm 宽
测试 / 复位按钮，电源故障时保持，监测并显示 手动 / 自动 / 远程 2CO 24-240V AC/DC 3RN1013- ☐ BW01
传感器回路中的短路和断线。双稳态，控制电源故障时不脱扣
1) 按照DIN/VDE 0106 在300V 以内能隔离保护。 螺钉型端子 �1
2) 通过复位按钮或中断控制电源来进行复位。 笼卡式端子 �2
☐
☐
10/46
SIR
IU
S
继
电
器
监控继电器
3RN1 热敏电阻式电机保护继电器
技术参数
型号  紧凑型装置  标准型装置  多功能装置 报警+ 跳闸 多功能
        电动机保护
  3RN10 00 3RN10 10 3RN10 11 3RN10 12 3RN10 13 3RN10 22 3RN10 62
通用数据
宽度 mm 22.5      45

3RS10/3RS11 模拟式温度继电器
3RS10/3RS11 温度监控继电器
传感器 功能 测量范围 额定控制电源电压 订货号
Us，50-60Hz
模拟设置，1 个阈值，22.5mm 宽
无电源故障保持功能；1NO+1NC
PT100（电阻式传感器） 超上限 -50 ... +50 ºC 24V AC/DC 3RS10 00- ☐ CD00
   110 /230V AC 3RS10 00- ☐ CK00
  0 ... +100 ºC 24V AC/DC 3RS10 00- ☐ CD10
   110 /230V AC 3RS10 00- ☐ CK10
  0 ... +200 ºC 24V AC/DC 3RS10 00- ☐ CD20
   110 /230V AC 3RS10 00- ☐ CK20
 低于下限 -50 ... +50 ºC 24V AC/DC 3RS10 10-1 CD00
   110 /230V AC 3RS10 10-1 CK00
  0 ... +100 ºC 24V AC/DC 3RS10 10-1 CD10
   110 /230V AC 3RS10 10-1 CK10
  0 ... +200 ºC 24V AC/DC 3RS10 10-1 CD20
   110 /230V AC 3RS10 10-1 CK20
J 型（热电偶） 超上限 0 ... +200 ºC 24V AC/DC 3RS11 00- ☐ CD20
   110 /230V AC 3RS11 00-1 CK20
  0 ... +600 ºC 24V AC/DC 3RS11 00-1 CD30
   110 /230V AC 3RS11 00-1 CK30
K 型（热电偶） 低于上限 0 ... +200 ºC 24V AC/DC 3RS11 01- ☐ CD20
   110 /230V AC 3RS11 01-1 CK20
  0 ... +600 ºC 24V AC/DC 3RS11 01-1 CD30
   110 /230V AC 3RS11 01-1 CK30
  +500 ... +1000 ºC 24V AC/DC 3RS11 01-1 CD40
   110 /230V AC 3RS11 01-1 CK40
报警和脱扣的模拟设置，22.5mm 宽，无电源故障保持功能；1 NO + 1 CO
PT100 （电阻式传感器） 超上限 -50 ... +50 ºC 24V AC/DC 3RS10 20- 1DD00
   24-240V AC/DC 3RS10 20- 1DW00
  0 ... +100 ºC 24V AC/DC 3RS10 20- 1DD10
   24-240V AC/DC 3RS10 20- 1DW10
  0 ... +200 ºC 24V AC/DC 3RS10 20- 1DD20
   24-240V AC/DC 3RS10 20- ☐ DW20
 低于下限 -50 ... +50 ºC 24V AC/DC 3RS10 30- 1DD00
   24-240V AC/DC 3RS10 30- 1DW00
  0 ... +100 ºC 24V AC/DC 3RS10 30- 1DD10
   24-240V AC/DC 3RS10 30- 1DW10
  0 ... +200 ºC 24V AC/DC 3RS10 30- ☐ DD20
   24-240V AC/DC 3RS10 30- 1DW20
J 型（热电偶） 超上限 0 ... +200 ºC 24V AC/DC 3RS11 20- ☐ DD20
   24-240V AC/DC 3RS11 20- 1DW20
  0 ... +600 ºC 24V AC/DC 3RS11 20- 1DD30
   24-240V AC/DC 3RS11 20- 1DW30
K 型（热电偶） 低于上限 0 ... +200 ºC 24V AC/DC 3RS11 21- 1DW20
  0 ... +600 ºC 24-240V AC/DC 3RS11 21- 1DW30
  +500 ... +1000 ºC 24V AC/DC 3RS11 21- 1DD40
   24-240V AC/DC 3RS11 21- 1DW40
模拟分析设备有一个或两个阈值。使用旋转式电位计，可设置阈
值和2-20% 的迟滞范围。

3RS10/3RS11/3RS20/3RS21 数字式温度继电器
3RS10/3RS11 温度监控继电器
传感器 测量范围 额定控制电源电压 Vs 订货号
 （测量范围限值取决于传感器） 50-60 Hz AC
温度监控继电器符合DIN3440 标准，数字化设置，2 个阈值，宽45mm；1 CO+1 CO+1 NO
可通过外部跳线启用存储功能。设备参数非易失。
PT100/1000； -50 ... +500 ºC 24V AC/DC 3RS10 40- ☐ GD50
KTY83/84；  24-240V AC/DC 3RS10 40- ☐ GW50
TC（电阻传感器）1) -50 ... +932 ºF 24V AC/DC 3RS20 40- ☐ GD50
  24-240V AC/DC 3RS20 40- ☐ GW50
TYPE J、K、T、E、N （热电偶）  -99 ... +999ºC 24V AC/DC 3RS11 40- ☐ GD60
  24-240V AC/DC 3RS11 40- ☐ GW60
 -99 ... +1830 ºF 24V AC/DC 3RS21 40- ☐ GD60
  24-240V AC/DC 3RS21 40- ☐ GW60
温度监控继电器符合DIN3440 标准，数字化设置， 2 个阈值，宽45mm ； 1 CO+1 CO+1 NO
可通过外部跳线启用存储功能。脱扣状态与设备参数非易失。
PT100/1000； -50 ... +750ºC 24V AC/DC 3RS10 42- ☐ GD70
KTY83/84；  24-240V AC/DC 3RS10 42- ☐ GW70
NTC （电阻传感器）1)
TYPE J、K、T、E、N、R、S、B -99 ... +1800ºC 24V AC/DC 3RS11 42- ☐ GD80
（热电偶）  24-240V AC/DC 3RS11 42- ☐ GW80
电机温度监控继电器，数字化设置，最多 3 只传感器，宽 45mm， 1 CO+1 CO+1 NO
传感器 传感器数量 测量范围 额定控制电源电压Vs 订货号
PT100/1000； 1 到 3 只传感器 -50 ... +500ºC 24-240V AC/DC 3RS10 41- ☐ GW50
KTY83/84；  -50 ... +932ºF 24-240V AC/DC 3RS10 41- ☐ GW50
NTC（电阻传感器）1)
1）NTC 型：B57227-K333-A1（100ºC：1.8KΩ；25ºC：32.762KΩ）
根据传感器类型不同，短路和断线检测及测量范围如下表：
测量范围
传感器类型 短路 断线 3RS11 40 测量范围 3RS11 42 测量范围
J � X -99 ... 999 -99 ... 1200
K � X -99 ... 999 -99 ... 1350
T � X -99 ... 999 -99 ... 400
E � X -99 ... 999 -99 ... 999
N � X -99 ... 999 -99 ...999
S � X  -0 ... 1750
R � X  -0 ... 1750
B � X  -400 ... 1800
电阻传感器测量范围  ° C
传感器类型 短路 断线 3RS10 40 测量范围 3RS10 42 测量范围
PT100 X X -50 ... 500 -50 ... 750
PT1000 X X -50 ... 500 -50 ... 500
KTY83-110 X X -50 ... 175 -50 ... 175
KTY84 X X -40 ... 300 -40 ... 300
NTC1) X � 80 ... 160 80 ... 160
1）NTC 型：B57227-K333-A1（100ºC : 1.8KΩ；25ºC：32.762KΩ）
带数字设置的监控单元
温度监控继电器使用非常简便。实际温度一直显示在  3 位数字的
LED 显示屏上。一个集成的、带常开触点的专用继电器可对传感器
进行监控。这一继电器在参数化模式下被关断。
可以设置以下参数：
• 传感器类型
• 两个阈值 ϕ1、ϕ2
• 1 个迟滞范围；可对两个阈值起作用（0-99K）
• 1 个延时；可对两个阈值起作用（0-999s）
• 功能：温度过高/温度过低（上限值/下限制）监控或特定范围内
的窗口监控
• 宽电压范围的型号具有电气隔离功能温度监控范围取决于传感器
类型
螺钉型端子 �1
笼卡式端子 �2
☐
☐
10/58
SIR
IU
S
继
电
器
温度监控继电器
3RS10/3RS11/3RS20/3RS21 数字式温度继电器
技术参数
型号
  3RS10 40/3RS10 42/ 3RS11 40/3RS21 40 3RS11 42 3RS10 41
  3RS20 40
通用数据
宽 mm 45
工作范围 V 0.85 ... 1.1 x Us
额定功率 W/VA < 4/7
辅助回路
触头  1 CO + 1 CO + 1 NO
额定工作电流 Ie
• AC-15 在 230 V AC，50 Hz A 3
• DC-13：
 - 24 V AC A 1
 - 240 V AC A 0.1
DIAZED 熔丝 A 4
gL/gG 工作等级
电气寿命 A 105
AC-15 在 3 A 时
机械寿命  30 x 106
跳闸装置